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Aktualnie oddajemy w Państwa ręce już ósmy numer czasopisma „Homo et Socie-
tas. Wokół Pracy Socjalnej”. Podejmowana w nim problematyka ukazuje bardzo 
szeroki obraz funkcjonowania człowieka (w tym również z niepełnosprawnością) 
we współczesnej zmieniającej się rzeczywistości. Świadczy to o szerokim spektrum 
zainteresowań badawczych autorów przesyłanych prac. Artykuły zamieszczone we 
wspomnianym numerze to prace zarówno badawcze, jak i przeglądowe, co podnosi 
wartość merytoryczną analizowanych tekstów. Autorzy przesłanych prac dzielą się 
swoją wiedzą i doświadczeniem konfrontując je z literaturą przedmiotu. 

Przesyłane artykuły obejmują zagadnienia dotyczące funkcjonowania człowieka 
na różnych etapach życia, w tym w sytuacjach traumatycznych. Bieżący już ósmy 
numer podzielony jest na cztery części. Pierwsza podejmuje problematykę wspar-
cia instytucjonalnego osób z niepełnosprawnością, szczególnie w odniesieniu do 
uczelni wyższych. Tu skoncentrowano się na omówieniu kwestii doradztwa eduka-
cyjno-zawodowego oraz projektowania uniwersalnego. Druga część podejmuje za-
gadnienia problemów środowiska pracy, w szczególności patologii w miejscu pracy 
oraz wypalenia zawodowego, jak również kształtowania kompetencji zawodowych 
w odniesieniu do praktyk studenckich. Trzecia część numeru skupia się na psy-
chofizycznych aspektach rozwoju funkcjonowania i wsparcia młodzieży oraz doro-
słych. Autorzy artykułów zwracają naszą uwagę na aktywność fizyczną młodzieży 
i jej dobrostan, odnoszą się również do problematyki osób dorosłych – działań ak-
tywizujących seniorów. Ostatnia zaś czwarta część numeru podejmuje zagadnienie 
ukazujące problemy i zagrożenia współczesnego świata, tj. uzależnienia od używek, 
wsparcia uchodźców oraz sekularyzmu.

Zaproponowane dla Państwa teksty odznaczają się właściwym warsztatem ba-
dawczym, wnikliwością w zakresie konstruowania wywodu. Prace zostały docenio-
ne przez Państwa Recenzentów. Wierzymy, że każdy z czytelników odnajdzie dla 
siebie propozycję, która poszerzy zakres jego wiedzy i zainteresowań w odniesieniu 
do danej problematyki. 
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Zatem pozostaje tylko zaprosić Państwa do zapoznania z się treścią artykułów 
zaproponowanych w najnowszym numerze. Jednocześnie zapraszamy Państwa po-
dejmujących aktywność naukową w dyscyplinach zgodnych z profilem czasopisma 
do publikacji na łamach „Homo et Societas”. Wokół Pracy Socjalnej.


